
                                             
  

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

28.12.2021г.                                                                                                               № 268 

п. Нижнеангарск 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации МО «Северо-Байкальский район» 

 Республики Бурятия  №301 от 02.12.2020г. 

«Об установлении размера платы, взымаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Бурятия от 13.12.2013г. № 240-V «Об 

образовании в Республике Бурятия», постановляю : 

1.Пункт 1 постановления Администрации МО «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия №301 от 02.12.2020г. «Об установлении размера платы, 

взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» изложить в следующей редакции: 

       «1.Установить  плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании 

«Северо-Байкальский район» (далее - родительская плата), в день на одного ребенка 

в следующих размерах: 
 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 



Наименование 

образовательного  

учреждения 

Режим работы 

группы 

Всего затраты на 

присмотр и уход 

за детьми, руб. 

В том числе: 

Приобретение 

продуктов 

питания, руб. 

Приобретение 

расходных 

материалов для 

обеспечения 

соблюдения 

детьми режима 

дня и личной 

гигиены, руб. 

МБДОУ детский 

сад 

«Северяночка» п. 

Нижнеангарск 

 

 

12-часового 

пребывания 

 

 

200 

 

 

170 

 

 

30 

МБДОУ детский 

сад «Мишутка» 

п. Кичера 

 

12-часового 

пребывания 

 

190 

 

160 

 

30 

МБДОУ детский 

сад «Лесная 

поляна» п. 

Новый Уоян 

 

12-часового 

пребывания 

 

190 

 

160 

 

30 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» п. 

Нижнеангарск 

 

10,5-часового 

пребывания 

 

180 

 

150 

 

30 

Группы 

предшкольного 

образования 

МБОУ 

«Нижнеангарская 

СОШ № 1» п. 

Нижнеангарск 

 

 

10,5-часового 

пребывания 

 

 

180 

 

 

150 

 

 

30 

МБДОУ детский 

сад «Светлячок» 

с. Ангоя 

 

9,5-часового 

пребывания 

 

180 

 

150 

 

30 

МБДОУ детский 

сад «Солнышко» 

с. Верхняя 

Заимка» 

 

9,5-часового 

пребывания 

 

160 

 

130 

 

30 

МБДОУ детский 

сад «Белочка» с. 

Байкальское 

 

9,5-часового 

пребывания 

 

150 

 

120 

 

30 

Филиал МБДОУ 

детский сад 

«Северяночка» с. 

Холодное 

 

8,5-часового 

пребывания  

 

170 

 

140 

 

30 

Филиал МБДОУ 

детский сад 

«Лесная поляна» 
с. Уоян 

 

8,5-часового 

пребывания  

 

160 

 

130 

 

30 

Филиал МБДОУ 

детский сад 

 

8,5-часового 

 

160 

 

130 

 

30 



«Лесная поляна» 

с. Кумора 

пребывания   

          

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Руководителя администрации по социальным вопросам (Сенюшкина 

Н.В.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 10 января 2022 года и подлежит  

обнародованию. 

 
 
 
 

Глава – Руководитель                                                                             И.В. Пухарев 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Исп. Дегтярева Анастасия Геннадьевна  

  тел. 8(30130) 48-059 


